



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-19

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

14500121

Nro. Contrato / Año: 19/16
Fecha: 25/04/2016
Descripción: Adq. de almuerzos para el personal de logística día de integración
Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: SEGURA GENERAL SERVICE, SRL RNC-130364062
Nombre Comercial: SEGURA GENERAL SERVICE, SRL
Domicilio Comercial: C/ DOLLY NO.5, EDIF. LARA I, SUITE 3-C, KM. 12, CARRET. SANCHEZ Tel: 809-689-1180

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2016-CMC-7 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 200,600.00
Observaciones:
Modalidad Pago: Crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Almuerzos para personal de apoyo de logística día de integración (29/4/2016)	400	ud	RD	425.00	170,000.00	0.00	30,600.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		200,600.00

Observación:

Subtotal	RD\$ 170,000.00
Total ITBIS	30,600.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	200,600.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-19

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	400	Club de Aduanas	29/04/2016

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-17

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

14500121

Nro. Contrato / Año: 17/16
Fecha: 22/04/2016
Descripción: Alquiler de artículos varios para día de integración empleados del MH

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: RECREA ENTERTAINMENT, SRL RNC-130361363
Nombre Comercial: RECREA ENTERTAINMENT, SRL
Domicilio Comercial: C/ SALCEDO NO. 93-A Tel: 809-682-7774

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2016-CMC-6 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 507,754.00
Observaciones:
Modalidad Pago: Crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Tanques para enfriar las bebidas y como depósito de basura	80	ud	RD	200.00	16,000.00	0.00	2,880.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		18,880.00
Observación: Artículos para ser utilizados en el día de integración, a celebrarse el 29 de los corrientes en el club de aduanas.								
2	Cubertería para 1500 personas: Platos de cristal, cucharas, tenedores, cuchillos, vasos.	1	ud	RD	150,000.00	150,000.00	0.00	27,000.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		177,000.00
Observación:								
3	Bandejas para mozos	60	ud	RD	80.00	4,800.00	0.00	864.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		5,664.00
Observación:								
4	Carpas 6 x 6 mts. Con sus respectivos forros, luces y ventiladores.	20	ud	RD	3,500.00	70,000.00	0.00	12,600.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		82,600.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-17

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Hieleras de mesa	150	ud	RD	80.00	12,000.00	0.00	2,160.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		14,160.00
Observación:								
6	Sillas Plásticas blancas sin brazos	2500	ud	RD	15.00	37,500.00	0.00	6,750.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		44,250.00
Observación:								
7	Mesas Redondas de 60 pulgadas con sus manteles de colores	200	ud	RD	650.00	130,000.00	0.00	23,400.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		153,400.00
Observación:								
8	Mesas rectangulares tamaño buffet con manteles y bambalinas	20	ud	RD	500.00	10,000.00	0.00	1,800.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		11,800.00
Observación:								

Subtotal	RD\$ 430,300.00
Total ITBIS	77,454.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	507,754.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-17

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	80	Almacén y Suministro	26/04/2016
2	1	Almacén y Suministro	26/04/2016
3	60	Almacén y Suministro	26/04/2016
4	20	Almacén y Suministro	26/04/2016
5	150	Almacén y Suministro	26/04/2016
6	2500	Almacén y Suministro	26/04/2016
7	200	Almacén y Suministro	26/04/2016
8	20	Almacén y Suministro	26/04/2016

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-18

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

14500121

Nro. Contrato / Año: 18/16
Fecha: 22/04/2016
Descripción: Servicio de Transporte traslado personal día de integración

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: AMEROPA, SRL RNC-101710764
Nombre Comercial: AMEROPA, SRL
Domicilio Comercial: AV. LOS ARROYOS, PLAZA BOTANICA, LOCAL C-1, ARROYO HONDO Tel: 809-385-1515

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2016-CMC-5 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 191,020.00
Observaciones:
Modalidad Pago: Crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Transporte de ida y vuelta desde la ORN en la ciudad de Santiago hasta el Club de Aduanas (70 personas)	1	ud	RD	58,020.00	58,020.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		58,020.00
Observación:								
2	Transporte de ida y vuelta desde la Sede Central hasta el Club de Aduanas (700 personas)	1	ud	RD	133,000.00	133,000.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		133,000.00
Observación:								

Subtotal	RD\$
Total ITBIS	191,020.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	191,020.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-18

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	1	Oficina Regional Norte	29/04/2016
2	1	Ministerio de Hacienda	29/04/2016

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-15

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

14500079

Nro. Contrato / Año: 15/16
Fecha: 15/04/2016
Descripción: Adquisición de medallas y trofeos

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: MULTIGRABADO, SRL **RNC-101689341**
Nombre Comercial: MULTIGRABADO, SRL
Domicilio Comercial: C/ LUIS F. THOMEN NO. 428, EL MILLON **Tel: 809-565-7244**

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2016-CDU-8 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 47,860.80
Observaciones:
Modalidad Pago: Crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Medallas grandes 2 3/4 "	200	ud	RD	180.00	36,000.00	0.00	6,480.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		42,480.00
Observación:	Para ser entregados a los ganadores de las distintas competencias en el día de integración de los empleados del MH, a celebrarse el viernes 29 abril del 2016.							
2	Trofeo 16 1/4" (Ganador competencia tercer lugar)	1	ud	RD	1,120.00	1,120.00	0.00	201.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,321.60
Observación:								
3	Trofeo 26 3/4 " (Ganador competencia primer lugar)	1	ud	RD	2,050.00	2,050.00	0.00	369.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,419.00
Observación:								
4	Trofeo 19" 3/4 (Ganador competencia segundo lugar)	1	ud	RD	1,390.00	1,390.00	0.00	250.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,640.20
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-15

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

	RD\$
Subtotal	40,560.00
Total ITBIS	7,300.80
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	47,860.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-15

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	200	Almacén y Suministro	29/04/2016
2	1	Almacén y Suministro	29/04/2016
3	1	Almacén y Suministro	29/04/2016
4	1	Almacén y Suministro	29/04/2016

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-14

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

14500079

Nro. Contrato / Año: 14/16
Fecha: 13/04/2016
Descripción: Adquisición de botellitas de agua
Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: AGUA PLANETA AZUL, S. A. **RNC-101503939**
Nombre Comercial: AGUA PLANETA AZUL, S. A.
Domicilio Comercial: AV. CENTRAL ESQ. AV. LOS PROCERES, REPARTO GALA. **Tel: 809-565-7765**

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2016-CDU-7 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 31,250.00
Observaciones:
Modalidad Pago: Credito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Botellitas de agua 16.9 oz. (Paquetes 20/1)	250	ud	RD	125.00	31,250.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		31,250.00

Observación: Para ser utilizadas en el día de integración

Subtotal	RD\$ 31,250.00
Total ITBIS	0.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	31,250.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-14

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	250	Almacén y Suministro	19/04/2016

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-16

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

14500079

Nro. Contrato / Año: 16/16
Fecha: 13/04/2016
Descripción: Adquisición seguros de viaje

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: AMEROPA, SRL **RNC-101710764**
Nombre Comercial: AMEROPA, SRL
Domicilio Comercial: AV. LOS ARROYOS, PLAZA BOTANICA, LOCAL C-1, ARROYO HONDO **Tel:** 809-385-1515

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2016-CDU-9 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 4,186.00
Observaciones:
Modalidad Pago: Credito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Seguro de viaje a favor de la Licda. Marlene Tapia, Analista de expediente de Incentivos y Exoneraciones	1	ud	RD	1,794.00	1,794.00	0.00	0.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,794.00
Observación:	Participación II Taller ONU-OCDE sobre Negociación de Tratados Tributarios, a celebrarse en Viena Austria, entre el 28 de Mayo y 04 de Junio 2016.							
2	Seguro de viaje a favor de la Licda. Francisca Pantaleón, Encargada de Estudios y Políticas Tributarias.	1	ud	RD	2,392.00	2,392.00	0.00	0.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,392.00
Observación:	Participación en actividad sobre el tema "Inversion pública y Gestión de Riesgos Climáticos", en Tegucigalpa, Honduras, entre el 13 y el 16 de Abril 2016.							

Subtotal	RD\$ 4,186.00
Total ITBIS	0.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	4,186.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-16

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	1	Relaciones Internacionales	13/04/2016
2	1	Relaciones Internacionales	13/04/2016

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido